24

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 15/2024

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n. 1.800/1996 em cumprimento à

e em conformidade com o Memorando n. 15/2024, de 30/07/2024, da Secretaria

determina o desarquivamento dos seguintes atos:

Empresa NIRE:  41209479462, Ato:
Protocolo do desarquivamento:

24/612297-8;

Empresa
NIRE: 41210794490, Ato:

Protocolo do desarquivamento: 24/612299-4;

Empresa
NIRE: 41212471591, Ato: Protocolo
do desarquivamento: 24/160593-8;

Empresa: AORTOEMAGRECE BELEZA E ESTETICA LTDA, NIRE:
41206974373, Ato: protocolo 13/430660-0, protocolo 13/651402-2, protocolo

Protocolo do desarquivamento: 24/612318-4;

Empresa: CASSOL TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA ME, NIRE:
41600396057, Ato: protocolo 15/580622-0, protocolo 15/580621-1 e
PRP1512216350, Protocolo do desarquivamento: 24/612296-0;

Empresa
, NIRE: 41206476624, Atos:  protocolo 10/988624-0, Protocolo do

desarquivamento:  24/612294-3;

Empresa: L T SILVERIO – REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EPP, NIRE:

EXTRATO
 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 90011/2024

PROCESSO: 22.235.769-1
CONTRATANTE: Junta Comercial do Paraná, CNPJ: 77.968.170/0001-99.
CONTRATADOS: Eletron Elevadores Ltda, CNPJ n.º 13.938.066/0001-79
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de elevadores da Junta Comercial
do Paraná.
VALOR TOTAL:
Dotações Orçamentárias nº: F3331.23.125.20.8047 – Elemento de despesa:
3390.3916 – Fonte: 250.
AUTORIZAÇÃO: Marcos Sebastião Rigoni de Mello –Presidente da Jucepar –
Em: 30/07/2024.

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenadoria de Administração/Jucepar

88040/2024

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Protocolo: 22.195.995-7

Tendo em vista resultado do Pregão Eletrônico nº 769/2024, homologo o presente
procedimento licitatório, para a aquisição parcelada de artigos de papel para higiene,

EMPRESAS VENCEDORAS:

- DALLO EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 50.650,00 (Cinqüenta Mil Seiscentos

- MS SOLUÇÕES INTEGRADAS EM PROD. DE ODONTOLOGIA – R$ 7.050,00

- SEVEN PRODUTOS DE LIMPEZA – MEPP – R$ 57.000,00 (Cinqüenta E

José Luiz Scroccaro

Diretor-Presidente

87951/2024

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Protocolo: 22.233.992-8

Tendo em vista resultado do Pregão Eletrônico nº 777/2024, homologo o presente
procedimento licitatório, para a aquisição parcelada de materiais de higiene pessoal,

EMPRESAS VENCEDORAS:

- DALO EMPREENDIMENTOS  LTDA – R$ 12.240,00(Doze Mil E Duzentos

José Luiz Scroccaro

Diretor-Presidente

88001/2024

41106825112, Atos:  protocolo 10/587429-9 e protocolo 10/587430-2, Protocolo
do desarquivamento:  24/612295-1;

Empresa: FABIO RODRIGUES INACIO - ACESSÓRIOS EPP, NIRE:
41106129736, Atos: protocolo 07/121111-0 e protocolo 13/653464-3, Protocolo
do desarquivamento: 24/612298-6.

CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 30 de julho de 2024
MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO

Presidente
87704/2024

Loteria do Estado do Paraná – LOTTOPAR

CONTRATO Nº. 011/2024

Protocolo: 22.063.190-7

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
Link de acesso à internet com largura de banda de no mínimo 500mbps, com
velocidades de download e upload simétricos, sem restrição de acesso e
consumo de banda/franquia, conforme descrito no Termo de Referência.

Empresa: TELEFONICA BRASIL S.A, inscrita no CNPJ/CPF, sob o nº
02.558.157/0001-62

Vigência: O prazo de vigência do contrato é de 60 (sessenta) meses, contados
a partir da assinatura, podendo ser prorrogado por meio de Termo Aditivo, por
um ou mais períodos, desde que satisfeitos os requisitos dos artigos 106 e 107
da Lei Federal nº.14.133/2021.

Valor: O valor total do contrato é de R$ 7.199,40 (sete mil, cento e noventa e
nove reais e quarenta centavos).

Curitiba, 30 de julho de 2024.

Daniel Romanowski
Diretor Presidente - Lottopar

87741/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA
PREVIDÊNCIA – SEAP

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS - DECON

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 318/2024 SRP
PROTOCOLO Nº 21.451.629-2
OBJETO: Registro de Preços, para prestação de serviços, não
contínuos, eventuais e futuros, de fornecimento de alimentação para os
Jogos Oficiais do Paraná/2024.
INTERESSADO: PRESP E CEP.
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração e da
Previdência, em 29 de julho de 2024.
SESSÃO PÚBLICA - DISPUTA: 20 de agosto de 2024 às 10h00min.
LOCAL da DISPUTA e EDITAL: Portal de Compras do Governo
Federal (www.gov.br/compras) e Portal Nacional de Contratações
Públicas – PNCP (www.gov.br/pncp)
Informações Complementares: Compras Paraná

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 15/2024